

Ansøgningsblanket

Ansøgning til Københavns Kommunes Nattelivs Pulje

Generelle oplysninger	
Projektets titel	Ekskursion for Nattelivs Udvalget til Roskilde og Århus
Projektejer	Københavns Frie Promotere CVR. 42066710
Kontaktperson	Kirstine Marie Thomsen, kir@k-f-p.dk
Geografisk placering	Kulturudveksling mellem København og hhv. Roskilde og Århus
Startdato/slutdato	01.09.23-01.12.23

Finansiering	
Ønsket støttebeløb	48.250 kr (se budget på side 4)
Øvrige tilskud til projektet/medfinansiering	Nej. Projektet bliver kun en realitet med støtte fra Nattelivsudvalget

Kort projektbeskrivelse (forelægges Natteliv Udvalget redigeret)
<p>Københavns Frie Promotere planlægger inspirationstur 2.0, denne gang på dansk jord, hvor en delegation fra Nattelivsudvalget skal besøge Århus og Roskilde. Turen har til formål at blive klogere på, hvordan de to kommuner har skabt konkrete løsninger, der tilgodeser kulturlivet, aktører såvel som naboer på lignende udfordringer som dem vi ser i København. Herunder hvordan samarbejde mellem kultur-og nattelivsaktører og investorer, samt engagement fra politisk side, har ført til implementering af langvarige løsninger der understøtter et sundere og mere bæredygtigt kultur- og natteliv.</p>

Projektbeskrivelse

KFP inviterer endnu engang Nattelivsudvalget på inspirationstur - denne gang indenfor landets grænser. Efter vores sidste inspirationstur i januar til Berlin, er vi kommet tættere på en definition af kulturbåret natteliv samt dets værdi for byen. På disse to ture vil vi derfor gå mere konkret til værks, og se nærmere på to eksempler fra vores søstre kommuner Aarhus og Roskilde.

De tre tematikker vi skal undersøge er følgende:

- Naboskab og støj
- Fler- perspektiveret anvendelse af rekreative områder
- Trygge rum til udfoldelse af ungdomskultur, vækstlag og talentudvikling

De tre temaer udfoldes således gennem besøg til to specifikke områder i hhv. Roskilde og Århus:

Aarhus:

I Aarhus skal vi besøge Institut for X. Her skal vi se hvordan det gamle godsbaneterræn er blevet omdannet til en kulturel multi platform, der er drevet af kulturaktører, små virksomheder og borgerinitiativer. Her skaber de en bred vifte af kulturtilbud, der giver værdi til kommunens borgere - samt tiltrækker turister fra ind og udland.

De omtrent 600 medlemmer co-eksistere og danner sammen en platform for vækstlaget, som fostrer talentmasse indenfor musik, mad, kunst såvel som kultur- og natteliv.

Turen vil give indblik i, hvordan et rekreativt område er forvandlet til et sprudlende kulturmekka. Vi skal møde de embedsfolk og kulturaktører der har stået bag tilblivelsen og indhente praktisk viden om både de tekniske og økonomiske foranstaltninger der har virkeliggjort projektet samt dets indvirken på det omkringliggende område og dets beboere. Herunder forperson i bestyrelsen for Institut for X, Christian Juul Wendell, en borgerrepræsentant samt en ansat fra Aarhus Kommunes Magistratsafdelingen for Kultur og Borgerservice samt en eller flere beboere fra området.

Turen forventes at blive afholdt onsdag d. 27/09/2023

Roskilde

Her skal vi besøge Musicon, som vidner om at Roskilde Kommune investerer i og ser værdien af ungdomskultur, og det at skabe bæredygtige vilkår for det musikalske vækstlag samt

ungdomskultur og talentudvikling.

Her er det muligt for kultur- og vækstlags aktører at leje en rå hal med kapacitet mellem 550 -1100 personer for 1500 - 6000 kr. På den måde kan vækstlaget prøve kræfter med at skabe events, performance og koncertformater uden at gældsætte sig. Under besøget skal vi møde en af personerne bag driften af Musicon, en eller flere repræsentanter fra Roskilde Kommune, brugere af faciliteterne samt naboer til området.

Turen forventes afholdt onsdag d. 25/10/2023.

Efter hvert besøg vil der blive afholdt små workshops, der skal hjælpe os med at se de to cases i en Københavnsk kontekst, og komme med idéer og forslag til initiativer der ville kunne igangsættes i København.

Resultatet af de to inspirationsture er en pjece med specifikke forslag til hvordan man ville kunne etablere lignende løsninger i København. Vores ønske med turene er, at den viden og erfaring vi samler os, skal ligge til bund for nogle af de anbefalinger Nattelivsudvalget skal fremlægge for Kultur- og Fritidsforvaltningen samt Teknik- og Miljøforvaltningen.

Tids- og procesplan

- Primo juni: Svar ift. funding af projektet fra Nattelivsudvalget
- Juni: Aftaler på plads med hhv. Institut for X og Musicon
- August: Deadline for tilmelding / Køb af togbilletter og evt. anden transport
- September/Oktober: Afvikling
- Ultimo november: Dokumentering og rapportering fra turen

BUDGET

Budgettet er lavet ud fra at alle medlemmer af Nattelivsudvalget deltager i begge ture og vil derfor blive nedjusteret efter deltagerantal. Prisen på togbilletterne til Aarhus er ligeledes et overslag, da der sigtes efter køb af DSB orange billetter.

Projektledelse

Honorar á 7000 kr til 2 personer 14.000 kr.

Program

Honorar á 2.500 kr til 4 oplægsholdere 10.000 kr

Logistik

Aarhus

Tog 25 personer á 500 kr (åarhus tur/retur) 12.500 kr

Transport Århus 3.000 kr

Forplejning 25 personer á 150 kr 3.750 kr

Roskilde

Tog 25 personer á 132 kr (Roskilde tur/retur) 3.300 kr

Forplejning 25 personer á 150 kr 3.750 kr

Dokumentation

Honorar á 2500 kr til produktion af pjece

Honorar á 2500 kr til dokumentation og grafik

TOTAL

48.250 kr